
                               平成 29年 11月 21日 

保護者 各位 

                              佐世保市立山手小学校 PTA 

                               会 長  松永 彰裕 

                               副会長  徳田 雄一郎 

 

  「３校 PTA親睦ソフトボール大会（三島杯）」のご案内  

 

朝夕の寒気が身にしみる時節となりました。日頃より PTA 活動にご協力いただき、心より感

謝申し上げます。 

さて、今年も祇園中校区内の山手小、祇園小、小佐世保小の３校にて親睦ソフトボール大会を

開催することとなりました。このソフトボール大会は烏帽子にある長崎県立佐世保青少年の天地

所長の三島先生が、祇園小学校の校長先生として在任されていた折、「祇園中学校区内の小学校

３校の保護者で親睦を図ろう」と企画されたものであり、先生の退職後も「三島杯」として毎年

開催しているものです。今年は祇園小学校が企画・運営を担当されます。 

日頃、体を動かしたくてもなかなか動かす機会がないお父様方、この機会に若いころを思い出

し子供たちにカッコイイ姿を見せませんか。ご多忙中とは存じますが、たくさんのお父様方の参

加を是非お願い申し上げます。当日はお母様やお子様の応援も大歓迎です！！ 

例年、主力としてご活躍頂いているソフトボール部の保護者さんたちが子どもさんの試合と重な

り参加できない見込みです。昨年の優勝校として２連覇を狙いたいと思いますので、ぜひたくさ

んのお父様方のご参加をお待ちしております！！ 

 

記 

１．日時     12月 3日（日） 午後１時より開会式（午後 4時終了予定）  

２．場所     名切グラウンド Aコート 

３．ルール等      10人制スローピッチソフトボール（3校による総当たり方式） 

         参加申込書は 11月 28日（火）までに、各担任の先生までご提出ください。 

                                                                        

12月 3日（日） 「３校 PTAソフトボール大会」参加申し込み 

 

保護者 氏名               電話番号（              ） 

（連絡児童名 ：    年   組    氏名                 ） 


